
Delibera del Direttore Generale n. 9 firmata digitalmente il 14-01-2021

 

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA MEYER
 

 

Delibera del Direttore Generale n. 9 del 14-01-2021
 

 

 

 
Proposta n. 30 del 2021

 
Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA STIPULA IN DATA 11.12.2020 DEL CONTRATTO DI COMPRAVENDITA CON LA

REGIONE TOSCANA DEL COMPLESSO IMMOBILIARE “EX OSPEDALE OFTALMICO” POSTO IN FIRENZE IN VIA

MASACCIO E IN VIA GIOVANNI PICO DELLA MIRANDOLA.

 
Dirigente: LUCANIA MARIA CONCETTA

 
Struttura Dirigente: AFFARI GENERALI E SVILUPPO

 



   
 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA MEYER 
(Art. 33 L.R.T. 24 febbraio 2005 n. 40) 
Viale Pieraccini, 24 - 50139 FIRENZE 

C.F. P.Iva 02175680483 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Oggetto Contratto 

 Contenuto  PRESA D’ATTO DELLA STIPULA IN DATA 11.12.2020 DEL CONTRATTO 
DI COMPRAVENDITA CON LA REGIONE TOSCANA DEL COMPLESSO 
IMMOBILIARE “EX OSPEDALE OFTALMICO” POSTO IN FIRENZE IN 
VIA MASACCIO E IN VIA GIOVANNI PICO DELLA MIRANDOLA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area Tecnico Amm.va AREA TECNICO AMMINISTRATIVA 

Coord.  Area Tecnico Amm.va BINI CARLA 

Struttura AFFARI GENERALI E SVILUPPO 

Direttore della Struttura LUCANIA MARIA CONCETTA 

Responsabile del 
procedimento 

LUCANIA MARIA CONCETTA 

 
Immediatamente Esecutiva NO 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

1 43 Compravendita ed acclusi allegati 

 

 



   
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dr. Alberto Zanobini  

(D.P.G.R.T. n. 99 del 30 luglio 2020) 
 
 
Visto il D. Lgs.vo 30/12/1992 n. 502 e sue successive modifiche ed integrazioni e la L. R. Toscana n. 
40 del 24/02/2005 e s.m.i. di disciplina del Servizio Sanitario Regionale; 

Dato atto: 
- che con deliberazione del Direttore Generale n. 133 del 29.12.2015 è stato approvato il nuovo 

Atto Aziendale dell’A.O.U. Meyer, ai sensi dell’art. 6 del Protocollo d’intesa del 22.04.2002 fra 
Regione Toscana e Università degli Studi di Firenze, Siena e Pisa, con decorrenza dal 1.1.2016; 

-   che con deliberazione del Direttore Generale n. 134 del 30.12.2015 si è provveduto a definire 
l’organigramma complessivo dell’A.O.U. Meyer e sono stati assunti i primi provvedimenti 
attuativi relativi al conferimento degli incarichi di direzione delle strutture Dipartimentali e/o a 
valenza dipartimentale, delle Aree Funzionali Omogenee, dell’Area Servizi dell’Ospedale, 
dell’Area delle Professioni Sanitarie e dell’Area Tecnico Amministrativa; 

-   che con deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 30.12.2015 sono state assunte 
determinazioni attuative del nuovo Atto aziendale in merito alla conferma/riassetto delle 
strutture organizzative complesse e semplici; 

- che con deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 2.12.2016 si è provveduto ad approvare 
la sistematizzazione della organizzazione aziendale, dopo un primo percorso attuativo dello 
Statuto Aziendale; 

- che con deliberazione del Direttore Generale n. 543 del 29.12.2016 sono state assunte 
determinazioni volte al conferimento degli incarichi delle Strutture Complesse dell’Area Tecnico 
Amministrativa, così come rimodulate a seguito delle azioni di attualizzazione 
dell’organizzazione aziendale;  

- che con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 173 del 05.04.2018 si è altresì 
provveduto ad ulteriori azioni di sistematizzazione dell’organizzazione aziendale ed 
all’integrazione dell’art. 63 dell’Atto Aziendale “Promozione della salute nella comunità”; 

- che con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 739 del 31.12.2019 si è provveduto 
ad approvare ulteriori azioni di sistemazione dell'organizzazione aziendale in ambito 
amministrativo; 

 
Su proposta del Responsabile della S.O.C Affari Generali e Sviluppo, Dr.ssa Maria Concetta Lucania 
la quale, con riferimento alla presente procedura, ne attesta la regolarità amministrativa e la legittimità 
dell’atto; 
 
Premesso che: 

- l’Azienda, quale proprietaria di un complesso immobiliare in Firenze, già sede dell’Ospedale 
pediatrico Meyer, e precisamente degli immobili e dell’area che li comprende con accesso da 
via Luca Giordano, e di un complesso immobiliare in Firenze, già sede dell’ex  Ospedale 
Oftalmico con accesso da via Masaccio e da via Pico della Mirandola, con protocollo d’intesa 
sottoscritto tra Regione Toscana, Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer e Azienda 
Ospedaliero Universitaria Careggi in data 22/05/2008, ha messo a disposizione in comodato 
gratuito alla Regione i predetti complessi immobiliari; 

- in data 23/12/2008 è stato sottoscritto un contratto di comodato gratuito per il quinquennio 
2008-2013, successivamente rinnovato da ultimo fino al 31.12.2019; 



   
 

- i complessi immobiliari dell’ex ospedale Meyer e dell’ex ospedale oftalmico sono ritenuti 
strategici dalla Regione Toscana per la distribuzione logistica dei propri ambiti di attività, delle 
Direzioni e dei Settori, e, dunque, delle postazioni di lavoro della Giunta regionale dislocate sul 
territorio del Comune di Firenze;  

- l’Azienda, nell’ambito del patrimonio immobiliare di sua proprietà, ha manifestato l’interesse a 
procedere alla dismissione dei complessi immobiliari in oggetto, al fine di poter acquisire le 
disponibilità che possano concorrere alle coperture finanziarie necessarie allo sviluppo delle 
attività previste dal nuovo Statuto Aziendale e procedere pertanto all’acquisizione di nuovi 
locali adiacenti all’attuale sede dell’ospedale pediatrico, individuati nel complesso immobiliare 
Villanova, atti ad assicurare spazi adeguati per lo sviluppo e l’implementazione di nuove linee 
produttive sanitarie; 

 
Rilevato che l’Azienda e la Regione Toscana hanno sottoscritto in data 20.09.2019 un protocollo 
d’intesa diretto a regolamentare i rapporti relativi ai complessi immobiliari dell’ex ospedale Meyer e 
dell’ex ospedale oftalmico, al fine di intraprendere il percorso prodromico ad una futura possibile 
compravendita degli immobili di cui trattasi e definire i rapporti per l’utilizzo temporaneo di beni sino 
al passaggio di proprietà; 
 
Considerato che con deliberazione n. 539 del 23.11.2020 è stata autorizzata la stipula del contratto di 
compravendita del complesso immobiliare Ex Ospedale Oftalmico, posto in Firenze, con accessi in 
via Masaccio n. 207, n. 209, n. 211 e in via Giovanni Pico della Mirandola, n. 22, n. 24, identificato al 
catasto Fabbricati del Comune di Firenze al Foglio 79, particelle 132, sub. 500, 133 e 134 per un valore 
di euro 4.706.000,00; 
 
Preso atto che in data 11.12.2020 è stato sottoscritto tra l’AOU Meyer e la Regione Toscana, avanti il 
notaio Dr. Alberto Zetti, iscritto nel ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Firenze, Pistoia e Prato, 
l’atto di compravendita del complesso immobiliare Ex Ospedale Oftalmico (rep. n. 11470, raccolta n. 
8228, registrato a Firenze il 30.12.2020 al n. 48758 serie 1T), allegato 1 alla presente deliberazione per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto pertanto di prendere atto del rogito di vendita immobiliare avente ad oggetto il complesso 
immobiliare sopra citato;  
 
Considerato che il Responsabile del Procedimento, individuato ai sensi della Legge n. 241/1990 nella 
persona della Dr.ssa Maria Concetta Lucania sottoscrivendo l’atto attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo; 

Acquisito il parere del Coordinatore dell’Area Tecnico Amministrativa, Dr.ssa Carla Bini, espresso 
mediante sottoscrizione del presente atto; 
 
Con la sottoscrizione del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto legislativo n. 229/99; 

 
DELIBERA 

 
Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama, 
 

1) Di prendere atto del contratto di compravendita del complesso immobiliare Ex Ospedale 
Oftalmico posto in Firenze, con accessi in via Masaccio n. 207, n. 209, n. 211 e in via 
Giovanni Pico della Mirandola, n. 22, n. 24, sottoscritto tra l’AOU Meyer e la Regione 



   
 

Toscana in data 11.12.2020, avanti il notaio Dr. Alberto Zetti, iscritto nel ruolo dei Distretti 
Notarili Riuniti di Firenze, Pistoia e Prato, (rep. n. 11470, raccolta n. 8228, registrato a Firenze 
il 30.12.2020 al n. 48758 serie 1T), allegato 1 alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

 
2) Di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio aziendale. 

3) Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.T. 
n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questa A.O.U. 
Meyer. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE  
 (Dr. Alberto Zanobini)  
   
   

IL DIRETTORE SANITARIO  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Dr.ssa Francesca Bellini)  (Dr. Tito Berti) 

  



Repertorio numero 11470             Raccolta numero 8228
COMPRAVENDITA

REPUBBLICA ITALIANA
L'anno duemilaventi (2020) il giorno undici (11) del mese di
dicembre in Firenze, via Ciro Menotti n. 6, nel mio studio.
Davanti a me Dottor Alberto Zetti Notaio in Firenze,
iscritto nel Ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di
Firenze, Pistoia e Prato, sono comparsi i signori:
- Zanobini Alberto, nato a Montevarchi il 26 settembre 1965
domiciliato per la carica ove in appresso, il quale dichiara
di intervenire al presente atto non in proprio ma quale
Direttore Generale della "Azienda Ospedaliero Universitaria
Meyer", con sede in Firenze, Viale Pieraccini n. 24, codice
fiscale 02175680483, tale nominato con decreto del
Presidente della Giunta Regionale Toscana in data 30 luglio
2020 n. 99, a questo atto legittimato dal vigente statuto
aziendale ed in esecuzione della Delibera del Direttore
Generale n. 539 del 23 novembre 2020;
- Pantuliano Paolo, nato a Firenze il 4 febbraio 1959,
domiciliato per la carica ove in appresso, il quale dichiara
di intervenire al presente atto non in proprio ma quale
Dirigente Responsabile del Settore Patrimonio e Logistica
della "REGIONE TOSCANA", con sede in Firenze, Palazzo
Guadagni Strozzi Sacrati, Piazza Duomo n. 10, codice fiscale
01386030488, tale nominato con decreto del Direttore della
Direzione Organizzazione e Risorse n. 19546 del 10/12/2018,
a questo atto legittimato a norma di legge ed in esecuzione
del Decreto della Regione Toscana - Direzione Organizzazione
e Sistemi Informativi - Settore Patrimonio e Logistica 19912
del 27 Novembre 2020.
Comparenti, della cui identità personale io notaio sono
certo, i quali

p r e m e t t o n o
- che l'Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer è
proprietaria dei beni in appresso descritti, per essere alla
stessa pervenuti, assieme a maggior consistenza, con Decreto
del Presidente della Giunta Regionale della Toscana in data
3 ottobre 1997 n. 292 pubblicato sul B.U.R.T. del 5 novembre
1997 n. 44, trascritto nei Registri Immobiliari in data 23
dicembre 1997 al n. 22115;
tutto ciò premesso,

STIPULANO E CONVENGONO
L'Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer, come sopra
rappresentata, vende alla REGIONE TOSCANA, che acquista, la
piena proprietà dei seguenti immobili costituenti un unico
complesso immobiliare posto in Comune di Firenze, via
Masaccio angolo via Pico della Mirandola e precisamente:
A) unità immobiliare ad uso ufficio avente accesso da via
Masaccio n. 207 e n. 209, disposta su tre piani fuori terra
oltre seminterrato tutti collegati mediante scale interne,

Dott. Alberto Zetti
Notaio

REGISTRATO A
FIRENZE
il 30/12/2020
al numero 48758
serie 1T

FreeText
ALLEGATO N. 1 



composta: al piano seminterrato da vari locali cantina,
deposito e sottoscala; al piano terreno (rialzato rispetto
al piano strada) da cinque vani oltre servizio ed accessori,
tra cui giardino tergale; al piano primo da quattro vani
oltre servizio ed accessori tra cui terrazza e al piano
secondo da sei vani oltre servizio ed accessori, nonché
soprastante terrazza al superiore piano terzo.
Confini: via Masaccio, proprietà AIGRETTE s.r.l., proprietà
Bartoli e Del Rosso, residua proprietà venditrice, salvo se
altri.
Detto bene risulta intestato catastalmente alla parte
venditrice, in conformità con le risultanze dei Registri
Immobiliari ed è distinto al Catasto Fabbricati del Comune
di Firenze nel foglio di mappa 79, particella 132 subalterno
500, zona censuaria 2, categoria A/10, classe 6, piano
S1-T-1-2-3, consistenza vani 17,5, rendita catastale
'proposta' Euro 9.128,38; elementi censuari attribuiti a
seguito della denuncia di variazione, presentata col metodo
DOCFA, ai sensi del D.M. 701/94, in data 14 ottobre 2020
prot. FI0083788, inserita agli atti in data 15 ottobre 2020
al n. 35147.1/2020.
Il bene medesimo è rappresentato nella planimetria
depositata agli atti del Catasto Fabbricati in data 15
ottobre 2020 prot. FI0083788, planimetria che in copia,
sottoscritta dalle parti, si allega al presente atto sotto
la lettera "A".
Il signor Zanobini Alberto, quale direttore generale della
Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer, intestataria
catastale e proprietaria del bene, ai sensi del comma 1 bis
dell'art. 29 della legge 27/2/1985 n. 52, così come aggiunto
con legge n. 122 del 30/7/2010, dichiara che la predetta
planimetria depositata in catasto e i dati catastali del
bene sopra riportati sono conformi allo stato di fatto dei
luoghi sulla base delle disposizioni vigenti in materia
catastale.
B) unità immobiliare ad uso ufficio avente accesso da via
Masaccio n. 211, disposta su quattro piani fuori terra oltre
seminterrato tutti collegati mediante scale interne,
composta: al piano seminterrato da vari locali centrale
termica e ripostiglio/deposito; al piano terreno da tre vani
oltre ripostiglio ed accessori, tra cui giardino tergale; al
piano primo da quattro vani oltre servizio ed accessori; al
piano secondo da cinque vani oltre accessori e al piano
terzo da due vani.
Confini: via Masaccio, residua proprietà venditrice,
proprietà Bartoli e Del Rosso, salvo se altri.
Detto bene risulta intestato catastalmente alla parte
venditrice, in conformità con le risultanze dei Registri
Immobiliari ed è distinto al Catasto Fabbricati del Comune
di Firenze nel foglio di mappa 79 particella 133, zona



censuaria 2, categoria A/10, classe 2, piano S1-T-1-2-3,
consistenza vani 18,5, rendita catastale 'proposta' Euro
5.207,18; elementi censuari attribuiti a seguito della
denuncia di variazione, presentata col metodo DOCFA, ai
sensi del D.M. 701/94, in data 15 ottobre 2020 prot.
FI0084106, inserita agli atti in data 16 ottobre 2020 al n.
35281.1/2020.
Il bene medesimo è rappresentato nella planimetria
depositata agli atti del Catasto Fabbricati in data 16
ottobre 2020 prot. FI0084106 planimetria che in copia,
sottoscritta dalle parti, si allega al presente atto sotto
la lettera "B".
Il signor Zanobini Alberto, quale direttore generale della
Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer, intestataria
catastale e proprietaria del bene, ai sensi del comma 1 bis
dell'art. 29 della legge 27/2/1985 n. 52, così come aggiunto
con legge n. 122 del 30/7/2010, dichiara che la predetta
planimetria depositata in catasto e i dati catastali del
bene sopra riportati sono conformi allo stato di fatto dei
luoghi sulla base delle disposizioni vigenti in materia
catastale.
C) unità immobiliare ad uso ufficio avente accesso da via
Pico della Mirandola n. 22-24, disposta su quattro piani
fuori terra oltre seminterrato tutti collegati mediante
scale interne, composta: al piano seminterrato da vari
locali cantina/ripostiglio/deposito oltre w.c.; al piano
terreno da nove vani o quanti siano oltre servizi ed
accessori, tra cui giardino tergale; al piano primo da dieci
vani o quanti siano oltre servizi ed accessori; al piano
secondo da dodici vani o quanti siano oltre servizi ed
accessori; al piano terzo da dieci vani o quanti siano oltre
servizi ed accessori, nonché terrazza e locale tecnico
ascensori al superiore piano quarto.
Confini: via Pico della Mirandola, residua proprietà
venditrice, proprietà Bartoli e Del Rosso, salvo se altri.
Detto bene risulta intestato catastalmente alla parte
venditrice, in conformità con le risultanze dei Registri
Immobiliari ed è distinto al Catasto Fabbricati del Comune
di Firenze nel foglio di mappa 79 particella 134, zona
censuaria 2, categoria A/10, classe 2, piano S1-T-1-2-3-4,
consistenza vani 51,5, rendita catastale 'proposta' Euro
14.495,65; elementi censuari attribuiti a seguito della
denuncia di variazione, presentata col metodo DOCFA, ai
sensi del D.M. 701/94, in data 15 ottobre 2020 prot.
FI0084107, inserita agli atti in data 16 ottobre 2020 al n.
35300.1/2020.
Il bene medesimo è rappresentato nella planimetria
depositata agli atti del Catasto Fabbricati in data 16
ottobre 2020 prot. FI0084107 planimetria che in copia,
sottoscritta dalle parti, si allega al presente atto sotto



la lettera "C".
Il signor Zanobini Alberto, quale direttore generale della
Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer, intestataria
catastale e proprietaria del bene, ai sensi del comma 1 bis
dell'art. 29 della legge 27/2/1985 n. 52, così come aggiunto
con legge n. 122 del 30/7/2010, dichiara che la predetta
planimetria depositata in catasto e i dati catastali del
bene sopra riportati sono conformi allo stato di fatto dei
luoghi sulla base delle disposizioni vigenti in materia
catastale.
Le parti dichiarano di volersi avvalere delle disposizioni
di cui all'art. 12 della legge 154 del 13 Maggio 1988.
La compravendita si stipula ai seguenti patti e condizioni:
1) Le parti dichiarano che il prezzo della vendita è
convenuto in complessivi Euro 4.706.000,00
(quattromilionisettecentoseimila).
Il signor Zanobini Alberto, quale direttore generale della
Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer, parte venditrice e
il signor Pantuliano Paolo, quale legale rappresentante
della REGIONE TOSCANA, parte acquirente, da me notaio
ammonito ai sensi degli artt. 46, 47, 48 e 76 del D.P.R. 445
del 28 dicembre 2000 circa le responsabilità penali che si
assumono, dichiarano, giusta il disposto di cui all'art. 35,
comma 22, Legge n. 248 del 4 agosto 2006, che il prezzo
suddetto è stato e viene corrisposto a mezzo mandato 76298
distinta 8121122 conto 5561 Ordinario Istituto: 00001 - Ente
4801701 effettuato da parte della Regione Toscana a favore
della "Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer" IBAN
IT94X0306902887100000046031 in data 11 dicembre 2020.
La parte venditrice rilascia quietanza del prezzo come sopra
corrisposto e rinuncia a qualsiasi eventuale ipoteca legale
ad essa spettante.
2) Il signor Zanobini Alberto, quale direttore generale
della Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer, parte
venditrice, da me notaio ammonito ai sensi degli artt. 46,
47, 48 e 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 circa le
responsabilità penali che si assume, giusta il disposto di
cui all'art. 35, comma 22, Legge n. 248 del 4 agosto 2006,
dichiara di non essersi avvalso dell'opera di mediatore.
Il signor Pantuliano Paolo, quale legale rappresentante
della REGIONE TOSCANA, parte acquirente, da me notaio
ammonito ai sensi degli artt. 46, 47, 48 e 76 del D.P.R. 445
del 28 dicembre 2000 circa le responsabilità penali che si
assume, giusta il disposto di cui all'art. 35, comma 22,
Legge n. 248 del 4 agosto 2006, dichiara di non essersi
avvalso dell'opera di mediatore.
3) I beni vengono trasferiti nell'odierno stato di fatto,
con annessi e connessi, affissi ed infissi, accessori,
adiacenze e pertinenze, servizi ed impianti funzionanti di
ogni genere, usi, diritti, azioni e ragioni, tanto di



proprietà che di possesso comunque afferenti ai beni
medesimi e comunque spettanti alla parte venditrice.
4) La parte venditrice presta tutte le garanzie di legge ed
in particolare dichiara e garantisce che quanto venduto è di
sua piena, assoluta ed esclusiva proprietà, possesso e
disponibilità, urbanisticamente conforme e commerciabile
anche ai sensi della Legge 47/85 e successive modifiche,
libero da ipoteche, trascrizioni passive, servitù
pregiudizievoli anche non apparenti, privilegi anche
fiscali, pignoramenti, sequestri, diritti di prelazione,
arretrati di condominio, vizi occulti, liti pendenti o
minacciate, pretese di terzi e da qualunque altro onere o
vincolo che comunque gravandovi possa diminuirne il valore,
la disponibilità e la commerciabilità.
5) Gli effetti giuridici ed economici del presente atto
decorrono da oggi.
La parte venditrice dichiara che gli impianti tecnologici a
servizio di quanto venduto sono conformi alle disposizioni
di settore vigenti all'epoca della loro realizzazione.
Le parti dichiarano di essere state adeguatamente informate
da me Notaio, ai sensi della vigente normativa in materia,
in merito alla certificazione energetica e all'obbligo di
dotare gli immobili in oggetto dell'Attestato di Prestazione
Energetica. La parte acquirente dichiara di aver ricevuto
dalla parte venditrice la relativa documentazione tutta,
comprensiva dei detti Attestati e precisamente:
- per il bene A), di quello redatto in data 26 ottobre 2020
con numero di identificazione 212885 attribuito dalla
Regione Toscana in data 27 ottobre 2020, che in copia
conforme di originale informatico sottoscritto con firma
digitale si allega al presente atto sotto la lettera "D";
- per il bene B), di quello redatto in data 27 ottobre 2020
con numero di identificazione 213441 attribuito dalla
Regione Toscana in data 27 ottobre 2020, che in copia
conforme di originale informatico sottoscritto con firma
digitale si allega al presente atto sotto la lettera "E";
- per il bene C), di quello redatto in data 27 ottobre 2020
con numero di identificazione 213486 attribuito dalla
Regione Toscana in data 27 ottobre 2020, che in copia
conforme di originale informatico sottoscritto con firma
digitale si allega al presente atto sotto la lettera "F".
6) Il signor Zanobini Alberto, quale direttore generale
della Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer, nella qualità
suddetta, da me notaio ammonito ai sensi degli artt. 46, 47,
48 e 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 circa le
responsabilità penali che si assume, dichiara, ai sensi
dell'art. 40 della Legge 28 Febbraio 1985 n. 47 e successive
modifiche ed integrazioni:
- che tutti i beni in oggetto sono stati realizzati in data
anteriore al 1 settembre 1967;



- che detti beni non hanno subito modifiche o cambi di
destinazione che avrebbero richiesto licenza, concessione od
autorizzazione;
garantisce pertanto che i beni stessi sono pienamente
conformi alle norme urbanistiche vigenti e commerciabili
anche ai sensi della Legge 47/85 e successive modifiche.
7) La parte venditrice dichiara che il presente atto è fuori
dal campo di applicazione dell'IVA e pertanto è assoggettato:
- ad imposta di registro in misura proporzionale al 9% (nove
per cento) ai sensi dell'art. 1 della tariffa, parte prima,
allegata al D.P.R. 131/86;
- ad imposta ipotecaria e catastale nella misura fissa di
Euro 50,00 (cinquanta) cadauna.
8) Le spese del presente atto e sue conseguenziali fanno
carico alla parte acquirente che se le assume.
9) Le Parti, hanno espressamente dispensato me notaio dalla
lettura degli allegati.
Ed io notaio richiesto ho ricevuto il presente atto del
quale ho dato lettura ai comparenti che lo approvano e che
con me notaio lo sottoscrivono essendo le ore 15,30
(quindici e trenta); atto dattiloscritto da persona fida
salvo quanto notasi di mia mano e che consta di pagine
undici e fino a qui della dodicesima di tre fogli.
F.to Alberto Zanobini
F.to Paolo Pantuliano
F.to Dottor Alberto Zetti Notaio












































































	54446_1_00000001
	54443_1_00000001
	54362_1_00000001.1COMPRAVENDITAEXOFTALMICO_paginerimosse

